
REGISTRO GENERALE N. 107 del 29/05/2018 

 

COMUNE DI BUDONI 
LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL PAESAGGIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 107 del 29/05/2018 

DETERMINAZIONE N. 67 del 28/05/2018 
PROPOSTA N. 185 del 28/05/2018 
 
OGGETTO: Incarico lavori di ripristino e messa in sicurezza delle viabilità in Bitume nel territorio 

comunale a seguito degli eventi calamitosi per le intense ed abbondanti piogge dei 
giorni 01/02/03 maggio 2018, alla Ditta S.I.S.C.A. s.r.l. con sede in Nuoro 

 
Premesso: 

 

Che con propria determinazione n. 64 del 21/05/2018, veniva impegnata la somma urgenza per la 

realizzazione degli interventi post alluvione dei giorni 01/02/03 maggio 2018, che trovano la 

disponibilità contabile sul Cap. 17990 Codice di Bilancio. 99017902 Impegno 2018/198;   

 

Che con deliberazione di G.C. n° 32 del 15/05/2018 si Dichiara lo stato di calamità naturale, ai sensi 

delle LL.RR. del 21.11.1985, N° 28, e 17.01.1989, N° 3 per le forti ed abbondanti piogge cadute a carattere 

temporalesco nei giorni del 01/05/2018 senza interruzione sino al giorno 03/05/2018; 

 

Che tale calamità ha creato danni alle viabilità comunali, in particolare: 

- Strada Muriscuvò S’Iscala; 

- Strada Limpiddu San Lorenzo; 

- Strada Agrustos Luddui; 

- Strada Agrustos Villaggi; 

- Strada Via Umbria; 

 

Vista pertanto l’urgenza di provvedere alla realizzazione dei lavori di ripristino e di messa in 

sicurezza delle predette viabilità con l’ausilio di materiali e macchinari idonei all’intervento di cui 

trattasi; 

 

Considerato che la Ditta S.I.S.C.A. S.r.l. con sede in Nuoro, sta operando nel territorio con la 

realizzazione di nuove pavimentazioni stradali e che pertanto realizzerebbe i lavori urgenti con costi 

più vantaggiosi per questa amministrazione; 

 

Visto a tal proposito il preventivo di spesa prodotto dalla Ditta S.I.S.C.A. S.r.l. con sede in Nuoro, 

che garantisce l’intervento a perfetta regola d’arte con l’ausilio dei materiali e dei macchinari 

idonei, ed in regola con le certificazioni di legge, per l’importo complessivo di €. 48.556,00 di cui 

iva €. 8.756,00 

 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva presentato dalla predetta Ditta che si allega 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Vista la verifica della regolarità contributiva richiesta ad Equitalia ai sensi dell’art. 48 – bis del 

D.P.R. 602/73, dal quale risulta che la ditta suddetta è soggetto non inadempiente; 

 

Considerato il codice CIG. Z0323C37BE; 

 

Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed 

alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 107 del 29/05/2018 

Dato atto che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente provvedimento, in ossequio al 

disposto dell’articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012, n. 83, recante “Misure urgenti per la crescita del 

paese”, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134 verranno pubblicati sul sito on line del Comune di 

Budoni”; 

Ricordato che ai sensi dell’art.1, comma 1, punto 1, del Regolamento Comunale delle forniture e 

servizi in economia, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.37 del 26/05/2006, per 

le forniture e i servizi di importo inferiore a € 40.000,00 è ammesso l’affidamento diretto 

Richiamati; 

Il Regolamento Comunale, disciplinante i lavori in economia; 

Il D.lgs. N° 50 del 18.04.2016; 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria 

rilasciati del Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 

267/2000; 

Il Decreto Sindacale n°06 del 02 maggio 2018 mediante il quale sono state attribuite al 

sottoscritto le funzioni e le responsabilità del servizio dell'Area Tecnica Settore LL.PP.; 

 

 

DETERMINA 

 

D’incaricare la Ditta S.I.S.C.A. S.r.l. con sede in Nuoro alla realizzazione dei lavori in premessa, 

per l’importo complessivo di €. 48.556,00 di cui iva €. 8.756,00Oneri sulla sicurezza inclusi; 

Di Liquidare l’importo dovuto a seguito di presentazione di regolare fatturazione elettronica e di 

accreditare la relativa somma alle fatture emesse sul c/c allegato; 

Di dare atto che le somme previste per la realizzazione degli interventi trovano imputazione 

contabile sul Cap. 17990 Codice di Bilancio. 99017902 Impegno 2018/198; 
 
 
 
Atto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MACCIONI  MASSIMO in data 28/05/2018 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 185 del 28/05/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FURCAS  CLAUDIO  
il 29/05/2018. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il 06/09/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 107 del 
29/05/2018 con oggetto 
 
Incarico lavori di ripristino e messa in sicurezza delle viabilità in Bitume nel territorio comunale a 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 107 del 29/05/2018 

seguito degli eventi calamitosi per le intense ed abbondanti piogge dei giorni 01/02/03 maggio 
2018, alla Ditta S.I.S.C.A. s.r.l. con sede in Nuoro 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  MACCIONI  MASSIMO il 06/09/20181 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


